
CENTRO LAGUNERO DE EDUCACION ESPECIAL
4.8 kW 16 de Junio de 2025

GDMTO 613180301188

319 kWh $ 1,972

8 629 kWh $754

61.76 % MES $ 1,218

$23,662.00 MXN $9,048.00 MXN $14,614.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250035

CENTRO LAGUNERO DE EDUCACION ESPECIAL  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 600W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 CABLE FOTOVOLTAICO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 59,200.00

IVA $ 9,472.00

TOTAL (MXN) $ 68,672.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR ( SE INSTALA UN INVERSOR CON MAS CAPACIDAD PARA POSIBLE CRECIMIENTO )
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 600W ( SE ENTREGAN 1 MÓDULOS MÁS; SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO

NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 23,662.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 14,614.00 $ 14,614.00 $ -54,058.00

2 $ 24,371.86 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 15,052.42 $ 15,052.42 $ -39,005.58

3 $ 25,103.02 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 15,503.99 $ 15,503.99 $ -23,501.59

4 $ 25,856.11 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 15,969.11 $ 15,969.11 $ -7,532.48

5 $ 26,631.79 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 16,448.19 $ 16,448.19 $ 8,915.71

6 $ 27,430.74 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 16,941.63 $ 16,941.63 $ 25,857.34

7 $ 28,253.67 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 17,449.88 $ 17,449.88 $ 43,307.22

8 $ 29,101.28 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 17,973.38 $ 17,973.38 $ 61,280.60

9 $ 29,974.31 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 18,512.58 $ 18,512.58 $ 79,793.18

10 $ 30,873.54 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 19,067.96 $ 19,067.96 $ 98,861.13

11 $ 31,799.75 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 19,639.99 $ 19,639.99 $ 118,501.13

12 $ 32,753.74 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 20,229.19 $ 20,229.19 $ 138,730.32

13 $ 33,736.35 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 20,836.07 $ 20,836.07 $ 159,566.39

14 $ 34,748.44 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 21,461.15 $ 21,461.15 $ 181,027.54

15 $ 35,790.90 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 22,104.99 $ 22,104.99 $ 203,132.53

16 $ 36,864.63 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 22,768.14 $ 22,768.14 $ 225,900.66

17 $ 37,970.56 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 23,451.18 $ 23,451.18 $ 249,351.84

18 $ 39,109.68 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 24,154.72 $ 24,154.72 $ 273,506.56

19 $ 40,282.97 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 24,879.36 $ 24,879.36 $ 298,385.92

20 $ 41,491.46 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 25,625.74 $ 25,625.74 $ 324,011.65

21 $ 42,736.20 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 26,394.51 $ 26,394.51 $ 350,406.16

22 $ 44,018.29 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 27,186.34 $ 27,186.34 $ 377,592.51

23 $ 45,338.84 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 28,001.94 $ 28,001.94 $ 405,594.44

24 $ 46,699.00 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 28,841.99 $ 28,841.99 $ 434,436.44

25 $ 48,099.97 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 29,707.25 $ 29,707.25 $ 464,143.69

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 679.4 670.6 772.2 783.9 814.6 785.0 733.3 743.6 636.5 737.9 701.9 685.2

Consumo actual 665.0 531.0 327.0 456.0 483.0 272.0 220.0 163.0 204.0 107.0 197.0 204.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


